
Akce:                  Obklad jídelny v ZŠ Jana Wericha, Španielova 1111/19, Praha 6 - Řepy
Stavebník:                                                                                   Městská část Praha 17, Žalanského č.p. 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy

Technická zpráva   

A.1.1 Údaje o stavbě  
NÁZEV STAVBY: Obklad jídelny v ZŠ Jana Wericha, 

Španielova 1111/19, Praha 6 - Řepy

CHARAKTER STAVBY: Občanská vybavenost, jídelna pro základní školu

MÍSTO STAVBY: ZŠ Jana Wericha, Španielova 1111/19, 
Praha 6 - Řepy

A.1.2 Údaje o stavebníkovi  
SVĚŘENÁ SPRÁVA, STAVEBNÍK : Městská část Praha 17, 

Žalanského č.p. 291/12b, 
163 02 Praha 6 – Řepy

VLASTNÍK :  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, 
Mariánské náměstí 2/2
Staré Město
110 00 Praha 1

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace  
ZPRACOVATEL  - DESIGN:

 Ing. Jaroslav Kašpar 
Jičínská 1617/31 
130 00 Praha 3 

+420 777 03 01 03 
kaspar@duoton.cz 
www.duoton.cz 
IČ: 48637726

A.1.4 Předmět zakázky  
Předmětem zakázky je provést obklad stěn jídelny na ZŠ Jana Wericha, Španielova 1111/19, Praha 6 - 
Řepy. 
Obklad  jídelny  bude  proveden  z desek  s HPL  povrchem  v rozsahu  a  barevnosti,  který  je  uveden 
v přiložených výkresech.
Dále se předpokládá provedení:

 Přenesení zásuvek, vypínačů, světel, signalizace a dalších prvků ze stěn na obklad
 Opravné a dodatečné nátěry stěn a dalších prvků

A.1.5 Popis technického řešení  

A.1.5.1 Obklad stěn  
Obklad stěn se předpokládá z požárně odolné desky, která bude mít povrch z HPL laminátu o tl. cca 
0,8mm. Tl. desek se předpokládá 18mm. Třída reakce na oheň B-s2-d0 a indexu šíření plamene po 
povrchu is = 0,0 mm.min-1
Barevnost  laminátu  je  zvolena  s ohledem na  stávající  provedené  dveře,  a  to  na  základě  vzorníku 
EGGER. Je třeba dodržet vzorník tak, aby nedošlo k rozdílnému použití odstínu povrchu desek. Hrany 
desek budou ukončeny ABS hranou v tl. 2mm.

TZ – TECHNICKÁ A PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                                                                     Strana č.: 1



Akce:                  Obklad jídelny v ZŠ Jana Wericha, Španielova 1111/19, Praha 6 - Řepy
Stavebník:                                                                                   Městská část Praha 17, Žalanského č.p. 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy

Desky  budou  lepeny  přímo  na  stěnu  nebo  lepeny  na  hliníkové  omega  profily,  u  výdeje  jídel  se  
předpokládá kotvení na profily stolů. 
Lepení na stěnu je požadováno u příjmu špinavého stolního nádobí, kde je již vodící jeklová pojezdová  
dráha na tácy. Zde je nutné provést obklad v nejmenší tloušťce. Předpokládá se, že před lepením se 
provede:

 Seškrábání maleb
 Penetrace podkladu

V ostatních  případech  se  předpokládá  provedení  obkladů  na  hliníkové  omega profily.  Tl.  (hloubka) 
omega profilu by měla být co nejmenší, aby nedošlo ke zbytečnému zvětšení tl. stěn. Tl. profilu jeho 
množství je věcí dodávky obkladu. 

Součástí dodávky obkladu jsou všechny nutné pomocné práce, prvky a materiály pro jeho provedení, 
např.:

 Penetrace podkladu
 Lepidlo
 Omega profily, Lepící pásky
 Kotvící prvky, hmoždinky apod.

Součástí dokumentace a provedení obkladu jsou směrné detaily na provedení obkladu kolem otvorů. 
Detaily budou během realizace upřesněny s projektantem, designérem, nebo stavebníkem. 
Obklady budou bezesparé.

A.1.6 Požadavky na zhotovitele  
- dodavatel předloží vzorník dodávaných laminátů ke schválení
- montáž v ZŠ bude prováděna mimo výuku – o sobotách a nedělích
VŠECHNY  VÝROBKY,  KTERÉ  MAJÍ  NÁVAZNOST  NA  STÁVAJÍCÍ  KONSTRUKCE  ,  MUSÍ  BÝT 
NEJPRVE KONFRONTOVÁNY S ROZMĚRY TĚCHTO KONSTRUKCÍ. PŘÍPADNĚ DOJDE K JEJICH 
ROZMĚROVÉ  ÚPRAVĚ.  ZHOTOVITEL  PROVEDE  VLASTNÍ  ZAMĚŘENÍ  OBKLÁDANÝCH 
KONSTRUKCÍ!!

A.1.7 Závěrečné poznámky  
Ve  výkazu  výměr  a  popisu  standardů  jsou  výměry  stanoveny  jako  „čisté“  změřené  z výkresové 
dokumentace.  Ocenění položek musí obsahovat veškeré nutné přířezy a prořezy materiálů a prvků 
zabudovaných do stavby. Ocenění položek musí dále zahrnout veškeré náklady na dodávky a montážní 
práce nutné pro dokonalé, funkční a bezvadné provedení díla, včetně všech pomocných, ochranných a 
vedlejších konstrukcí, přípravků a zařízení i těch, které do díla nebudou zabudovány. Dále včetně všech 
nutných doprovodných plnění a služeb, nákladů na zařízení staveniště, na manipulaci a přesun hmot 
apod. 
Výkaz výměr  musí  obsahovat  položku  ceny  prací  a  dodávek na  shromažďování,  třídění  a  likvidaci 
odpadů vzniklých při provádění prací.
V případě, že jsou ve výkazu výměr a další navazující dokumentaci uvedeny u navrhovaných výrobků a 
technologií odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, odkazy na patenty a vynálezy, užitné 
vzory,  průmyslové  vzory,  ochranné známky nebo označení  původu,  jedná  se  ve  smyslu  zákona o 
zadávání veřejných zakázek o referenční resp. srovnatelný výrobek nebo řešení, které určují nejnižší 
nebo srovnatelný standard kvality.  Tím není upřena uchazeči  možnost  použít  i  jiných kvalitativně a 
technicky obdobných případně kvalitnějších řešení nebo výrobků. 
Veškerá  barevná  řešení  výrobků  a  povrchů,  bude  odsouhlaseno  architektem/projektantem  stavby. 
Zhotovitel předloží projektantovi ke schválení vzorníky, struktury a detaily provedení jednotlivých částí 
stavby.

Zhotovitel bude postupovat při provádění stavby dle platných předpisů a doporučení výrobců, pokud 
nebude s projektantem stavby dohodnuto jinak.

TZ – TECHNICKÁ A PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                                                                     Strana č.: 2


	Technická zpráva
	A.1.1 Údaje o stavbě
	
	A.1.2 Údaje o stavebníkovi
	A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace
	A.1.4 Předmět zakázky
	A.1.5 Popis technického řešení
	A.1.5.1 Obklad stěn
	A.1.6 Požadavky na zhotovitele
	A.1.7 Závěrečné poznámky


